
PROTOKÓŁ NR XXV/2020 

Z XXV SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XXV sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII  kadencji otworzył 29 stycznia 2020 o godz. 

11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Malanowski stwierdzając jednocześnie 

quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik nr 1, a zakończono ok. 

godz. 14:40 tego samego dnia.  

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

Przed przejściem do porządku posiedzenia Przewodniczący RM poprosił Burmistrza, Z-cę 

Burmistrza i Naczelnika WOK o zabranie głosu. Zostały wręczone akty powołania na 

stanowisko Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej dla p. Moniki 

Stańczak, Dyrektora Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta, p. Michała Webera oraz dla 

Dyrektora Centrum Usług Wspólnych, p. Moniki Jastrzębskiej. 

 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Burmistrz zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. 18 dotyczącego 

zagospodarowania przestrzennego, w kwestii podziału, ze względu na zgłoszenie w ostatniej 

chwili uwag z WAG o małych błędach i prowadzeniu rozmów z koleją i mecenasami w 

sprawie ostatecznych wersji zapisów, które zostaną przedstawione na kolejnej sesji. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o zdjęcie z porządku obrad pkt. 18. – załącznik 

nr 2 



Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – przyjęła wniosek formalny 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

Przewodniczący odczytał nowy porządek obrad. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie dziennego porządku obrad..  

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – przyjęła dzienny porządek 

obrad – załącznik nr 3 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech 

Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

NIEOBECNI (4) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

 

 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII, XXIV sesji RM. 

Przewodniczący RM poinformował, że protokół z XXIII i XXIV sesji znajduje się w Biurze 

Rady, w przypadku braku zastrzeżeń zostanie on przyjęty. 

 

 

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących komisji oraz 

przewodniczącej Klubu Radnych "Sierpczanie". 



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Piotr Rzeszotarski, przedstawił sprawozdanie z 

prac Komisji Rewizyjnej za rok 2019. Radna, Barbara Gil, zapytała, gdzie można znaleźć 

dokumenty z przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną. Radny Rzeszotarski 

odpowiedział, że znajdują się w teczce Komisji Rewizyjnej w Biurze Rady. Następnie zabrał 

głos Przewodniczący Komisji Budżetowej, Radny Krzysztof Kacperski, i zaprosił Radnych na 

najbliższe posiedzenie Komisji Budżetowej w celu przedyskutowania tematu opłaty targowej 

i podjęcie ostatecznych decyzji w tej sprawie. Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie” 

zwróciła się do Przewodniczącego o umożliwienie korzystania Radnym z porad radcy 

prawnego niezależnego od Burmistrza oraz o przedstawienie informacji na temat składowania 

odpadów na wysypisku w Rachocinie. Na koniec Przewodniczący RM odczytał komunikat, iż 

w związku ze zmianami w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 30.01.2020 

r., odbędzie się spotkanie z zarządcami osiedli, na które zaproszeni są Radni. 

 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami. 

Zostało przedstawione sprawozdanie za okres od 16 grudnia 2019 r. do 24 stycznia 2020 r. 

Informacje dotyczące zadań oświatowych, spraw komunalnych oraz dot. działań Straży 

Miejskiej przedstawił Zastępca burmistrza p. P. Nowakowski. Sprawozdanie zostało przyjęte 

do aprobującej wiadomości i stanowi załącznik nr 4. 

 

 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje na piśmie złożyli: 

Radna B. Gil – 10 interpelacji; Radny W. Skorłutowski – 2 interpelacje; Radny K. Skrzyński 

– 2 interpelacje. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji 

(załącznik nr 5). Ksero dołączone do protokołu. Interpelacje zostały przekazane 

Burmistrzowi do dalszego procedowania. Interpelacje Radnej B. Gil poparte były zdjęciami. 

Radny K. Skrzyński w formie zapytania zwrócił się do Burmistrza o podanie terminu 

modernizacji nakładki asfaltowej na ul. Armii Krajowej. Wiceprzewodniczący RM W. 

Frydrychowicz zapytał, czy w dobie zmian w ustawie o utrzymaniu czystości w gminach i 

prowadzonych w związku z tym kampaniach społecznych w radiu i telewizji, czy coś w tym 

zakresie robione jest również dla mieszkańców Sierpca, czy przygotowywane są kampanie 

społeczne, medialne na ten temat. Po drugie, czy mamy wiedzę na temat przygotowania 

spółdzielni i zarządców nieruchomości do bezpiecznego oddawania i segregowania śmieci, 

aby nie było kar w tym zakresie dla mieszkańców. 

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. 

 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Burmistrz oświadczył, że w związku z bardziej nurtującymi wszystkich tematami, jakie będą 

dyskutowane na dzisiejszej sesji, na wszystkie interpelacje udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Radna B. Gil mimo to poprosiła o informacje dotyczące wyremontowanych pomieszczeń w 

budynku przy Armii Krajowej. Burmistrz odpowiedział, że w tej sprawie informacje były 

podawane na bieżąco. Były przeprowadzane rozmowy ze strażakami, przeprowadzane 

ekspertyzy, które zgodnie z przepisami spowodowały przebudowę klatki schodowej, jak 



również budowę drugiego wyjścia awaryjnego na zewnątrz, co horrendalnie podniosło koszty. 

W związku z tym na co można było pozyskać środki, zostały pozyskane. 

 

 

8. Uchwała RM ws. zamiaru likwidacji Miejskiego Przedszkola Nr 1 Słoneczna Jedyneczka w 

Sierpcu. 

Przewodniczący poinformował, że na ten temat odbyło się osiem Komisji Wspólnych, 

obradowała też Komisja Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia, Komisje z udziałem 

rodziców, gdzie każdy mógł przedstawić swoje stanowisko. Jeśli chodzi o tą uchwałę, jest to 

uchwała intencyjna i musi być wydana opinia Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji 

przedszkola i dopiero wtedy może być podjęta właściwa uchwała o likwidacji przedszkola. O 

głos został poproszony Naczelnik WOK, p. Marek Zdrojewski, aby przedstawił sytuację , 

głównie mieszkańcom, dlaczego ta uchwała znalazła się w porządku obrad. 

Radna B. Gil zaznaczyła, że głównie była mowa o dorosłych, a nie o sytuacji dzieci. Poprosiła 

o wypowiedź w tej sprawie Przewodniczącego Komisji Oświaty, jak również Z – cę 

Burmistrza. Głos zabrał Naczelnik WOK i przypomniał, iż podkreślił, że dzieci zostają w tych 

samych salach, pod opieką tych samych pań, więc żadne radykalne zmiany nie następują. 

Radna zauważyła, że nawet, jeśli te przedszkola zostaną połączone, nie zwiększy to ilości 

miejsc. Z – ca Burmistrza p. P. Nowakowski powiedział, że Pan Naczelnik na tyle przedstawił 

zagadnienie szczegółowo, iż on w tym temacie nie ma nic do dodania. 

Następnie zabrała głos Przewodnicząca Rady Rodziców p. Anna Goszczyńska. Ponowiła 

prośbę rodziców o to aby przedszkole nie było likwidowane , aby zostało w takiej formie, jak 

obecnie. Podkreśliła również, że połączenie obu przedszkoli nie przyniesie żadnych 

oszczędności finansowych dla miasta. Przypomniała, iż Rada Miejska poprzedniej kadencji, 

w 2015 r., uchwaliła przyznanie zabezpieczonych pieniędzy na zakup działki i budowę 

nowego budynku dla MP nr 1 na remont innej placówki. Nawiązując do występowania grup 

mieszanych w MP nr 1 powiedziała, że rodzice podczas rekrutacji są o tym fakcie 

informowani i wyraziła pogląd , iż nie widzi w tym nic złego, wprost przeciwnie, uważa że 

przebywanie w grupie np. 5-latków dzieci trzy i czteroletnich wpływa pozytywnie na ich 

rozwój. Oświadczyła , że rodzice z pełną świadomością wybrali właśnie te, a nie inne 

przedszkole. Mówiła również o tym, iż była dyrektor MP nr 1, p. Pawlak, miała pełne prawo 

do wykorzystania urlopu zdrowotnego. 

Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski odniósł się do wypowiedzi p. Goszczyńskiej i wyjaśnił, że 

z jego ust fakt o istnieniu grup mieszanych w przedszkolu nie padł jako zarzut a kwestia 

rezygnacji ze stanowiska dyrektora p. Pawlak nie był  w żaden sposób oceniany, ale 

potraktowany jako fakt, który sprowokował organ prowadzący do przeprowadzenia 

określonych analiz. Przypomniał też, że w listopadzie zostało przeprowadzone szereg  

rozmów, najpierw pojedynczo, z każdą z pań, potem 26 listopada, łącznie, po to tylko, by 

któraś z pań podjęła się pełnienia obowiązków Dyrektora MP nr 1. W odniesieniu do prośby o 

pozostawienie sytuacji przedszkola takiej, jaka jest, p. Zdrojewski stanowczo stwierdził, że na 

taki luksus nie można sobie pozwolić. Na propozycję, która pojawiła się 8 stycznia, by któraś 

z pań podjęła się pełnienia funkcji Dyrektora MP nr 1 na okres 5 lat, nie było żadnej 

odpowiedzi. Nie ma też możliwości ogłaszania konkursu, ponieważ pojawi się osoba z 

zewnątrz a na tym poziomie zatrudnienia nie ma odpowiedniej ilości godzin, aby zatrudnić 

dodatkową osobę. Spowodowałoby to konieczność zwolnienia któregoś pracownika i 

wypłacenia 6-miesięcznej odprawy. Następnie głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, 

podkreślając, iż jako organ, będzie starać się zapewnić komfort funkcjonowania personelu, 

jak również dzieci. Organ jest gotowy zrealizować szereg ciekawych pomysłów. Na 



połączeniu przedszkole może zyskać jako jednostka, chodzi tu np. o remont kuchni, ćwiczenia 

indywidualne dla dzieci, jako właśnie forma zachęcająca do połączenia. Burmistrz podkreślił, 

że jako jednostce zależy mu, aby na tym połączeniu wszyscy skorzystali. Oprócz tego, że 

myśli o dzieciach, to też myśli o pracownikach pedagogicznych, jak również tych 

niepedagogicznych. Podtrzymał swoja deklarację, o tym, że zostanie zachowana ciągłość 

zatrudnienia wszystkich pracowników, ciągłość oddziałów i ich „cioć”, jak mówią dzieci, 

dlatego dzieci również nie będą tracić na tym połączeniu. Zaapelował też do sumień Radnych, 

by z rozwagą podejmowali swoje decyzje podczas głosowania biorąc pod uwagę perspektywę 

długoletniego funkcjonowania przedszkola . Radna B. Gil poprosiła Przewodniczącego 

Komisji Oświaty o zrelacjonowanie obrad Komisji na temat likwidacji przedszkola, o 

przedstawienie plusów i minusów tego przedsięwzięcia. Przewodniczący Komisji, Radny M. 

Malanowski, powiedział, ze na podstawie informacji, jakie były przedstawiane na wielu 

spotkaniach na ten temat zarówno  przez rodziców jak i nauczycieli, Komisja musiała objąć 

jakieś stanowisko i zaopiniowała pozytywnie. Jednak to, czy przedszkole zostanie 

zlikwidowane, to jest decyzja wszystkich Radnych. Głos zabrała też p.o. Dyrektor MP nr 1, p. 

Krydzińska, mówiąc, iż wszystkie argumenty Naczelnika WOK zostały przez pracowników i 

rodziców odrzucone, obalone, nie są w pełni prawdziwe i realne. Odniosła się do sumień 

Radnych o rozwagę w głosowaniu. Radna B. Gil zapytała Przewodniczącego RM , gdzie są 

dostępne protokoły z wszystkich posiedzeń dotyczących likwidacji MP nr 1. Pan D. 

Malanowski poinformował Radną, że znajdują się w Biurze Rady. Jeszcze Naczelnik WOK, 

p. M. Zdrojewski ustosunkował się do wystąpienia p.o. Dyrektor MP nr 1, iż nie zgadza się z 

opinią o nierzetelności przedstawionych informacji na temat przedszkola nr 1, ponieważ są 

one efektem przemyśleń, analizy, wieloletniej współpracy z MP nr 1, tak jak i z pozostałymi 

przedszkolami i przedstawiony materiał w jego przekonaniu jest rzetelny. Jednak to Rada 

Miejska podejmuje decyzję w formie głosowania. Radna B. Gil wyraziła swoją myśl, że MP 

nr 1 zostało otoczone swego rodzaju kąpielą słowną i aby uważać, by z tą kąpielą nie wylać 

75 dzieci i ok. 150 rodziców. 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. zamiaru likwidacji Miejskiego Przedszkola Nr 1 Słoneczna Jedyneczka w 

Sierpcu..  

Rada w głosowaniu: 6 – „za”, 1 – „przeciw”, 4 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

189/XXV/2020  RM ws. zamiaru likwidacji Miejskiego Przedszkola Nr 1 Słoneczna 

Jedyneczka w Sierpcu – załącznik nr 6 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Artur Dariusz Balcerowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Maciej 

Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Joanna Marta Szewczykowska 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Dariusz Malanowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński 



NIEOBECNI (4) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy Zbigniew 

Stachurski 

 

 

 

 

9. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne 

kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Naczelnik WOK p. M. Zdrojewski omówił łącznie projekty trzech uchwał ws. kryteriów 

ustawowych dotyczących procesu rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, przedszkoli oraz szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sierpc. Radna B. Gil zapytała o różnice między kryteriami jakie występowały w ubiegłym 

roku a obowiązującymi w roku obecnym. Pan Zdrojewski wyjaśnił, iż kryteria nie ulegały 

zmianie, gdyż są optymalne i spełniają oczekiwania. Uchwała jest ponownie podejmowana, 

ponieważ do tego obliguje ustawodawca. Radny W. Skorłutowski zwrócił uwagę na ilość 

planowanych oddziałów klas pierwszych i zaproponował, że jeśli byłoby tych oddziałów 

osiem, wtedy występowałaby mniejsza liczba dzieci w klasach, około 21-22 a jak wiadomo 

praca z mniejszą ilością dzieci jest łatwiejsza. Naczelnik WOK wyjaśnił, iż przy tworzeniu 

ilości oddziałów brane są pod uwagę także względy ekonomiczne. W tym wypadku będą to 

oddziały 24 - 25 osobowe, które nie są jakąś przytłaczającą liczbą, stąd takie właśnie 

racjonalne podejście. Przewodniczący RM p. D. Malanowski zapytał, czy w przypadku 

przekroczenia liczby dzieci ponad 175 powstałby ósmy oddział. Pan Zdrojewski 

odpowiedział, że rozstrzygające kwestie dotyczące rekrutacji toczą się dopiero w drugiej 

połowie sierpnia, wtedy ustala się ostateczna ilość dzieci, a tym samym i liczba oddziałów. 

Podkreślił, iż oczywiście działa się zgodnie z prawem i nie ma sytuacji, w której 

przekroczyłoby się liczbę 25 dzieci w oddziale, które określa rozporządzenie. 

Wiceprzewodniczący RM W. Frydrychowicz zapytał, czy przy projektowaniu i planowaniu 

bierze się pod uwagę kadrę nauczycieli, czy przy np. mniejszej liczbie oddziałów niż 

przewidywano, każdy nauczyciel znajdzie pracę. Naczelnik WOK odpowiedział, że do tego 

tematu będzie mógł się odnieść dopiero w kwietniu, ponieważ pojawią się urlopy dla 

poratowania zdrowia, długotrwałe nieobecności w pracy, pojawia się zastępstwa. Zawsze 

dążeniem jest, aby kwestie związane z zatrudnieniem były zabezpieczone. Przykładem było 

włączenie Gimnazjum do zasobów SP nr 2. Radny K. Skrzyński zapytał, czy istnieje 

możliwość otworzenia ósmego oddziału, jeśli okaże się, że jednak ten limit zostanie 

przekroczony. Pan M. Zdrojewski przypomniał, że działa się zgodnie z przepisami i jeśli 

wystąpi taka konieczność, to będzie trzeba podjąć się takiego rozwiązania. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne 

kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia. 

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

190/XXV/2020 RM ws.  ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 



postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne 

kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia – załącznik nr 7 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

 

10. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, 

określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, 

określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

191/XXV/2020 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, 

określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia – załącznik nr 8 

 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 



11. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie 

postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, 

określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania 

rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby 

punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia..  

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

192/XXV/2020 RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie 

postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 

Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, 

określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia – załącznik nr 9 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

 

12. Uchwała RM ws. przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Miasto Sierpc. 

Naczelnik WOK omówił zawarte w uchwale sposoby wspierania i nagradzania osiągniętych 

wyników w nauce dzieci i młodzieży a przede wszystkim, w jaki sposób będzie rozszerzony 

ich zakres. Podkreślił, iż środki przeznaczone na realizację tego programu są zabezpieczone w 

budżecie organu prowadzącego. 

Radna B. Gil zauważyła, że jeśli są to założenia, a nie program, powinno się to nazywać 

uchwała ws. ogólnych założeń programu, a nie uchwała ws. programu. Naczelnik wyjaśnił, że 

jest to postępowanie dwuetapowe, mówi o tym paragraf 6, iż szczegółowe założenia będą 

przyjęte odrębną uchwałą i takie programy są przez samorządy przyjmowane. Pani Radna 

poprosiła o wyjaśnienia w tej kwestii Burmistrza. Burmistrz powiedział, że bardzo dokładnie 

wyartykułował to p. Naczelnik i trudno do tego jeszcze coś dodać. Powiedział, iż jest to 

pewien fundament założeń i ciąg dalszy nastąpi, wynika to po prostu z treści uchwały. Uważa 

też, że szukanie gierek słownych w treści uchwał nie jest potrzebne, ponieważ istotniejszą 



rzeczą jest fakt przeznaczenia trzykrotnie większych środków dla dzieci. Pani Radna ad 

vocem powiedziała, że nie są to gierki słowne, po prostu ona tak to odczytała i rozumie to 

inaczej i ma prawo rozumieć to inaczej. Burmistrz odpowiedział, że na przyszłość treści 

uchwał będą bardziej doprecyzowane. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Miasto Sierpc. 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

193/XXV/2020 RM ws. przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie 

Gminy Miasto Sierpc – załącznik nr 10 

  

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

13. Uchwala RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 7/II/2018 z dnia 5 grudnia 

2018 r. w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Skarg i , Wniosków i 

Petycji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący RM wyjaśnił, że jeden z Radnych w dn. 30.12.2019 r. zrezygnował z prac w 

tej Komisji, więc zachodzi konieczność uaktualnienia składu osobowego Komisji, po czym 

odczytał nowy skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Sierpca. 

Radny K. skrzyński skierował zapytanie do Radcy Prawnego, czy może brać udział w 

głosowaniu, czy będzie to prawnie poprawne. Pan mec. Zasadowski stwierdził, że tak. Radna 

B. Gil poprosiła Przewodniczącego o odczytanie paragrafu 1 pkt. 1 i ocenę poprawności tego 

zapisu. Pan D. Malanowski odpowiedział, iż treść uchwały jest dobra, nastąpiła nieścisłość w 

uzasadnieniu, zamiast 2019 r, powinien być rok 2018. 

 

 

 



Głosowano w sprawie: 
Uchwala RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 7/II/2018 z dnia 5 grudnia 2018 

r. w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Skarg i , Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej Sierpca. 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

194/XXV/2020 RM ws. zmiany uchwały Rady Miejskiej Sierpca nr 7/II/2018 z dnia 5 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Skarg i , 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Sierpca – załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

14. Uchwała RM ws. przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca. 

Radna B. Gil zapytała Przewodniczącego Komisji Oświaty, dlaczego rezygnuje z tej funkcji. 

Pan M. Malanowski stwierdził, że takie ma prawo i z tego prawa korzysta i nie uważa, że 

musi się z tego tłumaczyć. 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca. 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

195/XXV/2020 RM ws. . przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca – załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 



NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

15. Uchwała RM ws. zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca. 

W tym punkcie Przewodniczący RM , p. D. Malanowski, poprosił członków Komisji 

Społecznej o udanie się na naradę w celu wyboru nowego Przewodniczącego Komisji 

Społecznej. 

W związku z powyższym Przewodniczący RM ogłosił 10 min. przerwy. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący, D. Malanowski, poprosił o odczytanie protokołu z 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia. Protokół odczytał 

Wiceprzewodniczący W. Frydrychowicz. Na Przewodniczącego Komisji został wybrany 

Wojciech Andrzej Skorłutowski. Nowo wybranemu Przewodniczącemu zostały złożone 

gratulację przez Przewodniczącego RM, Wiceprzewodniczącego RM oraz wszystkich 

Radnych. 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Opieki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca. 

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

196/XXV/2020 RM ws. zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, 

Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej Sierpca – załącznik nr 13 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

 

16. Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Sierpca na 2020 rok. 



Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny P. Rzeszotarski i poprosił o uwagi do 

przedstawionego planu. Radna B. Gil wyraziła swoje niezadowolenie co do bardzo ogólnego 

charakteru przedstawionego planu, oczekiwała szczegółowego harmonogramu. Zapytała 

również o rodzaj pisma od Przewodniczącego RM. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

odpowiedział, że jest to pismo od P. Przewodniczącego, które dostał od Komisji Skarg i 

Wniosków. Komisja Rewizyjna powinna go zaopiniować i opinia powinna wrócić do Komisji 

Skarg. Było to pismo p. B. Gil w sprawie zastrzeżeń co do prac Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu. Radna Gil oświadczyła, Ze żadnego pisma do 

Komisji skarg i Wniosków nie składała. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

powiedziała, że jak najbardziej takie pismo wpłynęło z podpisem Radnej B. Gil z załączonym 

anonimowym pismem. W związku z tym wystąpiła o opinię do Radcy Prawnego , po 

uzyskaniu opinii pismo to skierowane zostało do Komisji Rewizyjnej. Radna B. Gil 

stwierdziła, że po rozmowach z mieszkańcami skierowała pismo do CBŚ, CBŚ skierowało do 

Prokuratury, Prokuratura do Przewodniczącego RM, dlatego też do Komisji trafiło wskutek 

przekierowania i jeszcze raz oświadczyła, że osobiście takiego pisma do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji nie składała i w związku z tym nie zgadza się z takim zapisem. 

Przewodnicząca J. Szewczykowska stwierdziła, iż istotnie, takie pismo zostało 

przekierowane, ale było opatrzone podpisem Radnej B. Gil i jako takie musiało być 

rozpatrywane przez Komisję Skarg i Wniosków. Radna Gil jeszcze raz oświadczyła, że 

takiego pisma nie składała, zostało ono przekierowane do Komisji, ale taka notatka nie została 

uczyniona. Radny A. Balcerowski stwierdził, że jednak nie zmienia to faktu, iż Komisja 

Skarg i Wniosków, a następnie Komisja Rewizyjna rozpatrywała pismo Radnej Barbary Gil. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Sierpca na 2020 rok. 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 1 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

197/XXV/2020 RM ws. zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej Sierpca na 2020 rok – załącznik nr 14 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

PRZECIW (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

 

 

 



17. Uchwała RM ws. skargi na Burmistrza Sierpca w przedmiocie niewykorzystania w pełnej 

wysokości środków uzyskanych z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż i obrót alkoholem. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówiła przyczyny skonstruowania tej 

uchwały. Wynikało to z wpływu skargi firmy Szulc-Efekt sp. z o.o. Przeczytała również 

uzasadnienie uchwały, na podstawie której skarga ta została uznana za bezzasadną.  

Radna B. Gil zapytała Przewodniczącą, czy Komisja zatwierdziła to uzasadnienie na piśmie. 

J. Szewczykowska odpowiedziała, że jest protokół z posiedzenia Komisji. Komisja nie 

zatwierdzała uzasadnienia na piśmie, ponieważ uzasadnienie zostało sporządzone przez mec. 

Zasadowskiego właśnie na podstawie protokołu. Poza tym Radna Gil otrzymała protokół do 

wglądu celem zapoznania się i zgłoszenia uwag, takich uwag nie było. Radna B. Gil 

stwierdziła, że Przewodnicząca mówiła nie na temat i jeszcze raz poprosiła  o odpowiedź na 

swoje pytanie. J. Szewczykowska powiedziała, że Komisja podjęła w tej sprawie uchwałę, 

następnie przekazała głos mec. Zasadowskiemu. Mecenas wyjaśnił, iż skarga została poddana 

pod głosowanie, Komisja orzekła, że skarga jest bezzasadna, a Komisja zajmuje stanowisko 

właśnie w drodze uchwały. Komisja Skarg i Wniosków poprosiła również Radcę Prawnego, 

na podstawie tego, co było powiedziane na posiedzeniu Komisji, o opracowanie opinii i taka 

opinia zastała wydana. Radna B. Gil konkludowała, iż stanowisko nie było przegłosowane 

przez Komisję. Radny Balcerowski zauważył, że nie przypomina sobie, aby przez 

jakąkolwiek Komisję było głosowane uzasadnienie uchwały, a poza tym chciałby zobaczyć 

podstawę prawną, z której wynika obowiązek zatwierdzania uzasadnienia przez Komisję. 

Mec. M. Zasadowski dodał, że zanim pojawiła się Komisja Skarg i Wniosków, to inne 

Komisje zajmowały się rozpatrywaniem skarg i również wtedy to do niego trafiały różne 

zapytania i prośby o przygotowanie projektów uchwał i były one przygotowywane. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała RM ws. skargi na Burmistrza Sierpca w przedmiocie niewykorzystania w pełnej 

wysokości środków uzyskanych z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż i obrót alkoholem. 

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – wstrzm. się – podjęła Uchwałę 

198/XXV/2020 ws. skargi na Burmistrza Sierpca w przedmiocie niewykorzystania w pełnej 

wysokości środków uzyskanych z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż i obrót alkoholem – 

załącznik nr 15 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Krzysztof Kacperski, Dariusz 

Malanowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

NIEOBECNI (5) 

Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof 

Rudowski, Jerzy Zbigniew Stachurski 

 



 

 

 

18. Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 433/LVI/2018 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 18 

kwietnia 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Sierpc - zachód. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

 

 

 

19. Sprawy różne. 

W sprawach różnych Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, podziękował wszystkim 

biorącym udział w rozmowach, negocjacjach, związanych z remontem ul. Płockiej za ich 

pracę. 

Radna B. Gil zaprezentowała puchar, którym została uhonorowana za udział w maratonach. 

Przewodniczący RM i Burmistrz złożyli Radnej gratulacji i życzyli dalszych sukcesów. 

Przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego p. Piotr Podlaski, podziękował za 

wszystko ustępującemu Przewodniczącemu Komisji Oświaty z współpracę a pogratulował 

nowo wybranemu i życzył owocnej współpracy. 

Przewodniczący, jak i cała Rada, podziękował, w związku z odejściem z Biura Rady p. 

Inspektor, A. Grzybowskiej, za współpracę i życzył dalszych sukcesów w związku z 

podjęciem pracy w Wydziale Oświaty. Jednocześnie została powitana nowa Inspektor, p. B. 

Kowalska. 

 

20. Zakończenie obrad. 

W tej niecodziennej scenerii Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV sesji Rady 

Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ 

Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 

 


